4

	Муниципальное образование

«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»

Республики Саха

(Якутия)
	[image: image1.jpg]

	Саха Өрөспүүбүлүкэтин «ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОН»

муниципальнай

тэриллиитэ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	                  УУРААХ

	г. Ленск
	                      Ленскэй к

	от «_07_» _февраля__2023 года                            № ___01-03-42/3______

	О внесении изменений в постановление и.о. главы
от 12 октября 2021 года № 01-03-630/1

В целях приведения нормативного правового акта в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 г. № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями, внесенными постановлением Правительства Российской Федерации                           от 22 декабря 2022 г. № 2385) п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление и.о. главы муниципального образования «Ленский район» от 12 октября 2021 года № 01-03-630/1 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета муниципального образования «Ленский район» Республики Саха (Якутия) на развитие пищевой и перерабатывающей промышленности» следующие изменения:
1.1. пункт 2.5.4 Порядка предоставления субсидии изложить в новой редакции:

«2.5.4. участник отбора не должен являться иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или территория, включенное в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ»;
1.2. пункт 3.3.6. Порядка предоставления субсидии изложить в новой редакции:

«3.3.6. для юридических лиц: справка, подписанная лицом, претендующим на получение субсидии, о том, что лицо, претендующее на получение субсидии, не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или территория, включенная в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов, по форме, согласно приложению № 6 к настоящему Порядку»;

1.3. подпункт 4.3.1. пункта 4.3 Порядка предоставления субсидии изложить в новой редакции:

«4.3.1. наличие разрешения на строительство объекта пищевой и перерабатывающей промышленности в соответствии с ст. 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации, наличие проектно-сметной документации на строительство объекта пищевой и перерабатывающей промышленности, сметная часть которой актуализирована на текущий период, с положительной государственной экспертизой (при необходимости, согласно ст. 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации»;

1.4. изложить приложение № 6 к Порядку предоставления субсидии в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Главному специалисту управления делами (Иванская Е.С.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
3. Контроль данного постановления возложить на заместителя главы-руководителя аппарата администрации по работе с ОМСУ Саморцева Е.Г.
	Глава

Ж.Ж. Абильманов

	Приложение

к постановлению главы

от «_07_» _февраля_ 20_23_ г.

№ ___01-03-42/3_______

	Приложение № 6
к порядку предоставления субсидий

Справка о том, что лицо, претендующее на получение субсидии, не является иностранным юридическим лицом
Настоящей справкой подтверждаю, что __________________________________________________________________

(наименование организации/предприятия)

не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации не является государство или территория, включенная в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов.

	Руководитель организации

	_____________/
	____________________/

	       (подпись)
	(Ф.И.О.)

	Главный бухгалтер

	_____________/
	____________________/

	          (подпись)
	(Ф.И.О.)

«____»______________20__ г.

М.П.

	И.о. руководителя МКУ «Ленское УСХ»
	Е.Э. Тимофеев